

Primaria Micauti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Amenajarea zonei de agrement a parcului din fata Casei de Cultura si gimnaziul din s. Micauti "In cadrul programului ntional Satul European Expres****Valoarea de deviz 315 590,36 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Demolari				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	58,000	27,34 27,34	1 585,52 1 585,52
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	91,000	18,40 18,40	1 674,36 1 674,36
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,183	1 463,39 0,00	267,80 0,00
4	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,500	101,46 101,46	456,57 456,57
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	20,000	39,95 39,95	799,07 799,07
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	20,000	81,90 0,00	1 638,00 0,00
Total Demolari					6 421,32	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 515,52
		1.2. Amenajarea teritoriului cu pavaje				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	234,000	145,71 31,02	34 096,45 7 257,82
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,300	554,84 52,04	10 153,65 952,41
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	183,000	231,04 31,33	42 280,96 5 733,70
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, exterior	m2	19,700	20,09 6,31	395,73 124,28
11	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2	19,700	83,91 28,91	1 653,11 569,60
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,700	123,14 89,37	2 425,95 1 760,57
13	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 3 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	19,700	2 444,78 410,05	48 162,25 8 077,91
Total Amenajarea teritoriului cu pavaje						139 168,10
Incluziv salariu						24 476,29
		1.3. Mobilier Urban				
14	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,000	2 927,10 378,50	29 271,03 3 785,03
15	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	1 073,56 310,16	8 588,51 2 481,31

1	2	3	4	5	6	7
Total Mobilier Urban						37 859,54
Incluziv salariu						6 266,34
		Cheltuieli directe	lei			183 448,96
		Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %			8 461,96
		Cheltuieli Transport (II3) * 7 %	7,00 %			10 028,38
		Beneficiu Regie (II3+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %			14 135,76
		Beneficiu Deviz (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 3 %	3,00 %			6 482,25
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +			222 557,31
Total Lucrari						222 557,31
Incluziv salariu						35 258,15
		2. Electromontare				
16	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	50,000	47,17 35,22	2 358,40 1 761,10
17	RpED13G	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEY, montate aparent, avind sectiunea de 3x150 mmp	m	50,000	135,70 22,08	6 784,81 1 103,97
18	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat exterior, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip pilon, cu 2 tuburi	buc	3,000	4 618,91 79,91	13 856,72 239,72
		Cheltuieli directe	lei			22 999,93
		Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %			745,15
		Cheltuieli transport (II3) * 10 %	10,00 %			1 674,51
		Benefici Regie (II3+Asigur+Cheltu) * 76 %	76,00 %			12 726,31
		Beneficiu Teviz (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 6 %	6,00 %			2 288,76
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +			40 434,66
Total Electromontare						40 434,66
Incluziv salariu						3 104,79
		Cheltuieli directe	lei			262 991,97
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			52 598,39

Total deviz:

315 590,36

Incluziv salariu

38 362,94

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	